
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
CAMARA MUNICIDALPAEAJUS "" SEE
LEGI5LANDO COM CIDADANIA

053
Página

Nas

Estado do Ceará, Câmara Municipal De Pacajus- Extrato de Julgamento -

Tomada de Preços Nº 2022.05.16.1-TP - A Comissão de Licitação torna público
o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram declaradas
INABILITADAS ANTONIO SARMENTO MENEZES e TROIAas empresas.
ASSESSORIA E SERVICOS TECNICOS LTDA, tendo em vista que
descumpriram as normas editalícias e as normas da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, estando todas as razões, motivos e fundamentações legais,
registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia 03/06 /2022, a

h DS.; / WWW.C amarapacajus.ce.gov.br/. 1 1ca aberto O prazo recursai VAZIA

preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
demais alterações, a partir da data desta publicação. Informações: Rua
Raimundo Costa, nº 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min
às 14h00min. Léo Queiroz de Lima- Presidente da CPL.

tce.ce.gov.br edisposição dos interessados nos endereços eletrônicos
1 conforme

A SER PUBLICADO DIA 06 DE JUNHO DE 2022.

Imprensa Oficial da Câmara Municipak : Quadro de Ávisos e Publicações da Câmara
Municipal de Pacajus(CMB);
- Sítio da CMP: https://www.camarapacajus.ce.gov.br/;
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br.
- Jornal de Grande Circulação: O ESTADO.

PACAJUS/CE, 03 DE JUNHO DE 2022.

d
o 2

UC LIA
Presidente da CPL



CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
CAMARAPAEAJUS
LEGISLANDO COM CIDADANIA

PáginaDE
as

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo
Câmara Municipal (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Julgamento
referente a fase de habilitação do processo de licitação, na modalidade

TOMADA DE PREÇO Nº 2022.05.16.1-TP, que tem como objeto a

Contratação de serviços especializados em Assessoria de Comunicação,
Marketing e Assessoria de Imprensa, junto ao Poder Legislativo Municipal
de Pacajus, conforme especificações contidas no projeto básico e Edital.
Afixado na data de 06 DE JUNHO DE 2022, conforme estabelece a legislação
em vigor.

Pacajus/CE., 06 DE JUNHO DE 2022.

o Rus Á. Mami
Léo Queirozide Lima
Presidente da CPL



O
ES
TA

D
O

e
Fo
rt
al
ez
a,
Ce

ar
á,

Br
as
il
€
Se
gu

nd
a-
fe
ir
a,

6
de

ju
nh

o
de

20
22

EC
O
N
O
M
IA

n
La

CO
RR

S
IT
S

VU
ED

7
O
CA

.
FU

AI
G
U

D
O

O
ru
n
pr
ai

Es
ta
do

do
Ce

ar
á-

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o
Sa
nt
o

-
Ex
tr
at
o

do
Co

nt
ra
to

N
º.

27
,0
5.
01

0/
20

22
-S
EC

U
LT
E,

Co
nt
ra
ta
nt
e:

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o

Sa
nt
o-
Ce

,
po

r
in
te
rm

éd
io

da
Se
cr
et
ar
ia

de
Cu

ltu
ra
,
Tu

ri
sm

o
e

Ev
en

to
s,

CN
PJ

nº
.
07

.6
20

.7
01

/0
00

1-
72

.
Co

nt
ra
ta
da

:
Fr
an

ci
sc
o

Vi
ld
em

ar
Sa
nt
ia
go

da
Co

st
a,

in
sc
ri
ta

no
CN

PJ
so
b

o
nº
.

15
.4
84

,2
36

/0
00

1-
18

.
Fu
nd

am
en

ta
çã
o
Le
ga
l:
Ar
t.
25

,
in
ci
so

H
J
da

Le
i
Fe
de

ra
l
nº
,
8.
66

6,
de

21
/0
6/
19

93
e
su
as

al
te
ra
çõ
es

po
st
er
io
re
s.
Pr
oc
es
so

Ad
m
in
is
tr
at
iv
o:

In
ex
ig
ib
ili
da

de
de

Li
ci
ta
çã
o

N
º,

1-
05

.2
5.
6/
20

22
-S
EC

U
LT
E.

O
bj
et
o:

Co
nt
i

da
ia
do

ra
ex
cl
us
iv
a
da

at
ra
çã
o
ar
tis
tic
a
de

re
no

m
e
na

ci
on

al
"T
oc
a
do

Va
le
",

pa
ra

re
al
iz
ar

01
(u
m
)
sh
ow

du
ra
nt
e
o

tr
ad

ic
io
na

l
ev
en

to
de

no
m
in
ad

o
"E
xp
ob

re
jo

&
Se
m
an

a
do

M
un

ic
íp
io
",

Ed
iç
ão

20
22

,
ap

re
se
nt
aç
ão

es
ta

qu
e
ac
on

te
ce
rá

no
di
a
26

de
ag
os
to

de
20

22
, V

at
or

G
lo
ba

l C
on

tr
at
ad

o;
R$

80
.0
00

,0
0
(o
ite

nt
a
m
il
re
ai
s)
,D

a
D
ot
aç
ão

e
Re

cu
rs
os
: (
10

01
.1
3,
39

2.
00

30
.2
.0
49

)e
El
em

en
to

de
D
es
pe

sa
:
(3
.3
.9
0.
39

.9
9)
.
D
at
a

da
As
si
na

tu
ra
:
27

/0
5/
20

22
.
D
a

Vi
gê
nc
ia
:
at
é

30
/0
9/
20

22
.

Si
gn

at
ár
io
s:

Fr
an

ci
sc
o
D
av
id

do
s
Sa
nt
os

Jú
ni
or

e
Fr
an

ci
sc
o
Vi
ld
em

ar
Sa
nt
ia
go

da
Co

st
a,

re
sp
ec
tiv
am

en
te

co
nt
ra
ta
nt
e
e
co
nt
ra
ta
do

,F
ra
nc
is
ca

D
av
id

do
s
Sa
nt
os

Jú
ni
or

-
Se
cr
et
ár
io

de
Cu

ltu
ra
,T
ur
is
m
oe

Ev
en

to
sd

o
M
un

ic
íp
io
de

Br
ej
o
Sa
nt
o-
CE

, P
ub

liq
ue

-s
e
e
Cu

m
pr
a-
se
.

.
40

.0
00

,0
0 (
qu

ar
en

ta
m
il
te
ai
s)
.D

á
D
ot
aç
ão

Re
cu
rs
os

00
1,
13

.3
92

00
0.
,0
49

)e
El
em

en
to

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o
Sa
nt
o
-
Ex
tr
at
o

do
Co

nt
ra
to

N
º.

30
.0
5.
00

1/
20

22
.S
EC

U
LT
E.

Co
nt
ra
ta
nt
e:

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o

Sa
nt
o-
Ce

,
po

r
in
te
rm

éd
io

da
Se
cr
et
ar
ia

de
Cu

itu
ra
,
Tu

ri
sm

o
e

Ev
en

to
s,
CN

PJ
nº
.
07

.6
20

,7
01

/0
00

1-
72

.
Co

nt
ra
ta
da

:
Ro

be
rv
al

M
ed

ei
ro
s
Pe

na
Pr
od

uç
õe

s
Ar
tís
tic
as
,
in
sc
ri
ta

no
CN

PJ
so
b

à
nº
,

00
.8
84

.7
53

/0
00

1-
07

,
Fu
nd

am
en

ta
çã
o
Le
ga
l:

ar
t,
25

,
in
ci
so

Ill
da

Le
i
Fe
de

ra
l
nº
.
8.
66

6,
de

21
/0
6/
19

93
e
su
as

al
te
ra
çõ
es

po
st
er
io
re
s.
Pr
oc
es
so

Ad
m
in
is
tr
at
iv
o:

In
ex
ig
ib
ili
da

de
de

Li
ci
ta
çã
o

N
º,

1-
05

.2
6.
2/
20

22
-S
EC

U
LT
E.

O
bj
et
o:

Co
nt
ra
ta
çã
o

da
em

pr
es
a
ag
en

ci
ad

or
a
ex
cl
us
iv
a
da

at
ra
çã
o
ar
tís
tic
a
de

re
no

m
e
na

ci
on

a!
"F
er
na

nd
o
M
en

de
s"
, p

ar
a
re
al
iz
ar

01
(u
m
)s
ho

w
du

ra
nt
e
o

tr
ad

ic
io
na

l
ev
en

to
de

no
m
in
ad

o
"E
xp
ob

re
jo

&
Se
m
an

a
do

M
un

ic
íp
io
",

ed
iç
ão

20
22

,
ap

re
se
nt
aç
ão

es
ta

qu
e
ac
on

te
ce
rá

no
di
a
23

de
ag
os
to

de
20

22
. V

al
or

G
lo
ba

l C
on

tr
at
ad

o:
R$

de
D
es
pe

sa
: (
3.
3.
90

.3
9.
99

).
D
at
a
da

As
si
na

tu
ra
:
30

/0
5/
20

22
.
D
a
Vi
gê
nc
ia
:
at
é
30

/0
9/
20

22
,

Si
gn

at
ár
io
s:
Fr
an

ci
sc
o
D
av
id
do

s
Sa
nt
os

Jú
ni
or

e
Ro

be
rv
al
de

M
ed

ei
ro
s
Pe

na
, r
es
pe

ct
iv
am

en
te

e
.
Fr
an

ci
sc
o

D
av
id

do
s
Sa
nt
os

Jú
ni
or

-
Se
cr
et
ár
io

de
G
ui
tu
ra
,T
ur
is
m
o
8

Ev
en

to
sd

o
M
un

ic
ip
io
de

Br
ej
o
Sa
nt
o-
CE

. P
ub

liq
ue

-s
e
e
Cu

m
pr
a-
se
.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o
Sa
nt
o
-
Se
cr
et
ar
ia
s
D
iv
er
sa
s
-
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o.

M
od

al
id
ad

e:
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º.

PE
-0
6.
03

.1
/2
02

2-
D
iv
er
sa
s.

O
bj
et
o:

de
Í

pa
ra

pr
es
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

co
nt
in
ua

s,
co
m

de
di
ca
çã
o

ex
cl
us
iv
a
de

m
ão

de
ob

ra
,
de

ag
en

te
de

ap
oi
o
té
cn
ic
o,

pa
tr
im

on
ia
l,
ze
la
do

r
e
ag
en

te
de

(S
ec
re
ta
ri
as
)d

a
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o
Sa
nt
or
CE

,c
on

fo
rm

e
Te
rm

o
de

Re
fe
rê
nc
ia
. T
ip
o:

M
en

or
Pr
eç
o
G
lo
ba

l.
M
od

o
de

D
is
pu

ta
:A

be
rt
o.

O
.P
re
go
ei
ro

O
fic
ia
ld

es
te

M
un

ic
íp
io

co
m
un

ic
a

ao
si
nt
er
es
sa
do

s q
ue

o
in
íc
io
da

di
sp
ut
a
se
rá

a
pa

rt
ir
da

s0
9h

:0
0m

.
Br
as
ili
a)
do

di
a
17

de
Ju
nh

o
de

20
22

,e
m
se
ss
ão

pú
bl
ic
a
el
et
rô
ni
ca
, q

ue
oc
or
re
rá

at
ra
vé
s
do

en
de

re
ço

el
et
rô
ni
co
:

(u
w
w
.b
lL
or
g.
br
).
M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
ou

aq
ui
si
çã
o
do

Ed
ita

ln
o
en

de
re
ço

el
et
rô
ni
co

ac
im

a,
na

sa
la

da
Co

m
is
sã
o,

si
tu
ad

a
na

Ru
a
Jo
sé

M
at
ia
s
Sa
m
pa

io
,
nº
. 2
3,

Ce
nt
ro
, B

re
jo
Sa
nt
o,

Ce
ar
á,

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o
Sa
nt
o

M
un

ic
ip
al
de

Sa
úd

e
-

Av
is
o

de
Li
ci
ta
çã
o

-M
od

al
id
ad

e:
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os

N
º.

TP
-0
6.
03

.2
/2
02

2-
SM

S.
O
bj
et
o:

co
nt
ra
ta
çã
o
de

em
pr
es
a
de

en
ge
nh

ar
ia

pa
ra

pr
es
ta
çã
o
de

sa
rv
iç
os

de
co
ns
tr
uç
ão

de
PS
F
-

(P
os
to

de
Sa
úd

e
da

Fa
m
íli
a)
,
lo
ca
liz
ad

o
na

Ro
do

vi
a
vi
ci
na

lT
ra
ns
ve
rs
al

a
Es
tr
ad

a
qu

e
lig
a
a

BR
-1
16

ao
Sí
tio

D
oi
s
Ri
ac
ho

s,
Zo

na
Ru

ra
t
do

, M
un

ic
ip
io

de
Br
ej
o
Sa
nt
o-
CE

,
re
fe
re
nt
e
ao

H
M
AP

P-
44

92
),

ce
fe
br
ad

o
en

tr
e
a
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o
Sa
nt
o-
CE

e
o
G
ov
er
no

do
Es
ta
do

do
Ce

ar
á,

co
nf
or
m
e

pr
oj
et
o

bá
si
co
,
pl
an

ilh
a

or
ça
m
en

tá
ri
a
e

cr
on

og
ra
m
a

fis
ic
o-

fin
an

ce
ir
o.

Ti
po

:M
en

or
Pr
eç
o
G
lo
ba

l.
Re

gi
m
e
de

E:
çã
o:

nd
i

A
Pe

rm
an

en
te

de
Li
ci
ta
çã
o
de

st
e
M
un

ic
ip
io

co
m
un

ic
a
ao

s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e
no

di
a
21

de
ju
nh

o
de

20
22

,a
pa

rt
ir
da

s
14

h:
00

m
n.
(h
or
ár
io

fo
ca
l),
na

ru
a
Jo
sé

M
at
ia
s
Sa
m
pa

io
,n

º.
23

4,
Ce

nt
ro
,
Br
ej
o
Sa
nt
o,

Ce
ar
á,

es
ta
rá

re
ce
be

nd
o
os

en
ve
lo
pe

s
de

"H
ab

ili
ta
çã
o"

e
"P
ro
po

st
as

de
Pr
eç
os
".

M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
ou

aq
ui
si
çã
o
do

ed
ita

! r
o
en

de
re
ço

ac
im

a
e/
ou

at
ra
vé
s
do

fo
ne

(8
8)

35
31

-1
04

2,
da

s
08

h:
00

m
.
Às

12
h:
00

m
.
E/
ou

ai
nd

a
pe

lo
en

de
re
ço

el
et
rô
ni
co
:
w
w
w
.tc
e.
ce
. O
u,

br
.
Ér
ito

n
G
eo

rg
e

Sa
le
sB

er
na

rd
o

-P
re
si
d

da
CP

LI
PM

BS
.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-

M
un

ic
ip
al

de
-
Av
is
o
do

Li
ci
ta
çã
o.
A

Pr
es
os
ia

El
et
rô
ni
co

nº
20

22
.0
5.
25

.0
1-
PE

RP
, t
ip
o
m
en

or
pr
eç
o
gl
ob

al
ilo
te
,t
en

do
co
m
o
ob

je
fo
o
"R
eg
is
tr
a
?

de
Pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
ra

e
ev
en

tu
al

aq
ui
si
çã
o

de
de

ri
va
do

s
do

pe
tr
ól
eo

pa
fa

at
en

de
r

20
22

(h
or
ár
io

de
Br
as
íli
a)
.
qu

ai
sq
ue

r
in
fo
rm

aç
õe

s
se
rã
o

pr
es
ta
da

s
pe

Ja
gu

ar
ua

na
,0

3
de

ju
nh

o
de

20
22

.T
er
es
a
La
ya
na

Ba
rr
et
o
Co

el
ho

-
Pr
eg
oe

ir
a.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

N
ov
o
O
ri
en

te
-
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o.

O
M
un

ic
Bl
ov
o
O
ri
en

te
,t
or
na

pú
bl
ic
o
qu

e
no

pr
óx
im

o
di
a
21

de
ju
nh

o
de

20
22

às
09

:0
0
ho

ra
s,
es
ta
rá

ab
ri
nd

o
ua

lic
o

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
u

p
de
Ca

ri
ús
- A

v
so

de
Li
ci
ta
çã
o
AP

"e
itu

ra
M
ur

c
pa

l
de

Ca
r

to
m
a

pú
bl
ic
o

o
Pr
eg
ã

>r
se
nc
ia
l
N
º
20

7º
05

61
.0
1

pa
ra

v3
:c

çã
o
de

m
at

na
l

pe
rm

ar
de

st
in
ad

os
a
su
pr
ra
s
r

si
da

de
sd
a
Se
r

tu
r
id
o
Tr
ab

al
ro
s
Pr
om

oç
ão

So
c
a
do

«
Ca

ri
ús
,
co
nf
or
m
e
ed

it
ne

xo
s,
co
m

de
2
!

be
rt
ur
a
pa

"a
21

de
ju
ni
»

de
:

20
22

.à
M
un

ic
ip

2
00

h
na

se
de

da
Pr
ef
er
'

a
m

sf
,
Es
pl
an

ad
a.

Ca
nt

O
Ed

ita
»-

"e
rá

se
r a

dq
ui
ri
do

ju
nt
o

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o
«

Pr
ef
ei
tu
ra

«
pa

ld
e
Ca

n.
ho

rá
ri
o

ac
27

:3
0
às

11
:3
0
ho

ra
s.

In
t

çõ
es

pe
lo
fo
ne

+
13

)
14

-1
21

9.
Ca

r
da

ju
nh

o
de

20
22

Co
m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te
d"

|
r
ta
çã
o.

Es
ta
do

dc
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
u)

ci
pa

l
de

Br
ej
o
Si
nt
o

-
Ex
tr
at
o

do
Co

nt
ra
to

N
º.

27
.0
5.
00

1
20

22
-S
EC

U
LT
E.

Co
n

ta
nt
e:

Pr
ef
ei
tu
r.

M
us
ci
pa

ld
e

Br
ijc

Sa
nt
o-
Ce

po
r

in
te
rm

é
q

da
Se
cr
et
ar
ia

de
Cu

t
-

Tu
ri
sm

o
e
Ex
en

to
CN

PJ
nº

07
20

.7
01

/0
00

1
72

.
Co

nt
ra

10
Fr
an

ci
sc
o
Iv
an

ils
on

T«
r

M
or
ei
ra
,i
ns
er

in
c
CN

PJ
so
b

»n
º
20

65
3.
50

5/
0€

C
|-

62
..
Fu
r"

m
en

ta
çã
o
Le
ga
l:

ar
t.
2»

r
so
lli
da

Le
i
he

de
ru

nº
.8

.6
66

1
.

26
/1
99

3e
va
s

po
st
er
io
re
s.

Pr
oc
es
so

/
n

st
ra
tiv
o:

In
ex
ig

+
ce
de

Li
ci
ta
çã
o

"
1-
05

,2
3,
4.
20

22
4

al
te
ra
ç.

SE
CU

L
t.

O
bj
et
o:

Co
nt
ra
ta
çã
o

4:
pr
es
a
ag
en

a
co

:+
«c
lu
si
va

di
tr

çã
o
ar
tís
tic
a

de
re
no

m
e
+

7o
na

l
"B
an

da
Br
as
as

do
rr
ó"
,
pa

ra
re
al
ca
r
€1

(u
m
)
sh
e:

nt
e
o
tr
ad

ic
»

ev
en

to
1

1
m
in
ad

o
"E
xp
ob

re
ja

&
S

in
a
do

M
ún

ic
ip

nº
«
1
çã
o
20

22
,
ap

r
nt
aç
ão

es
tu

ac
on

te
ru

no
di
a
25

de
ag
os
to

c
.
22

,V
al
or

G
le
b.

Cc
tr
at
ad

o:
Re

32
70

0,
00

(tr
in
ta

m
il

re
ai
s)

C
1
D
ot
aç
ão

e
Re

cu
rs
c

+
00

1.
13

.3
92

.0
0º
0

2
(4
9)

e
El
e

en
t"

de
D
es
pe

sa
02

2.
Si
gn

at
ro
s:

Fr
an

ci
s
-

(3
.3
.9
0

9)
.
D
at
a
da

As
si
na

tu
r
-
/0
5/
20

22
.
D
a

na
:
at
é
30

av
id

do
s
Sa
nt
os

Jú
n

+
Fr
an

ci
sc
o

Iv
an

<o
r
Ti
va
re
s
M
o

é
+

ra
sp
ec
tiv
am

er
te

co
nt
ra
t

1
2
co
nt
ra
ta
do

.
Fr
an

ci
sc
o
P

id
do

s
Sa
nt
os

!in
or

Se
cr
et
ár
io

d
Cu

ltu
ra

Tu
ri
sm

oe
Ev
en

to
J M

un
ic
íp
io
de

Br
ej
oS
ar

Pu
bl
iq
ue

-s
a:

Cu
r

ra
-s
e.

do
do

Ce
ar
á

«
Câ

m
ar
a
M
un

c
p'
!d

e
Pa

ca
ju
s
-
Ex
tr
ito

de
Ju
lg
am

en
toT
om

ar
a

pr
ég
os

N
º2

02
2.
05

,1
6.
1-
TP
,A
Co

n
Li
ci
ta
çã
o
to
m
a
pu

bl
ic
a
oj
ul
ga
m
en

to
re
la
tiv
o
a

de
ha

b
+

10
on

de
fo
rá
ni
de

ct
af
ac

-
na

bi
lit
ad

ás
às

e»
pr
es
as
:

1
nt
o
M
en

e.
"s
êÉ

A
so
ri
a
e
Se
rv
ic
os

Te
cn

LT
D
A;
te
nd

o
cm

«t
a
qu

e
de

s.
um

y
"a
m

as
Je
di
tá
lic

>
as

no
rm

as
da

Le
iF
ed

r»
8.
66

6/
93
es
t1

st
aç
õe

s,
to
da

s
as

ra
.
ce
s,

m
óf
iv
o

t
nd

am
en

ta
çõ
es

le
ga
is

r
ra
do

s
na

at
a
G
u
ot

w
e
de

ju
lg
a

1e
r

re
al
iz
ad

a
no

di
a

03
06

/%
*º

a
di
sp
os
iç
ão

do
s
in
te

<a
do

s,
no

s
en

d"
«ç
o.

el
et
rô
ni
co
s

«
ke
ce
go

br
e

ca
m
ar
ap

ac
aj
us
.c
e.
g0

Fi
ca

ab
er
to

o
pr
ez
o

re
cu
rs
al
,
co
rf
rm

e
pr
ec
ei
Ja

ús
ol
,l
et
ra
*a

da
te
it>

+
al
nº
8.
66

6/
93

+
u1

ce
m
ai
sa
lte

rç
oe

ap
ar
tir
da

da
ta

ar
t g
o
1.

27
.0
5.
00

2/
20

22
-S
EC

U
LT
E,

Co
rt

te
;
Pr
ef
ei
tu
r

M
u-
ci
pa

l
de

Sa
nt
o-
Ce

in
te
rm

é"
r

da
Se
cr
et
ar
ia

de
Cu

ur
2

Tu
ri
sm

o
e

Ev
en

t>
CN

PI
nº

€7
+

"0
,7
01

00
01

72
Co

nt
ra

AP
G
ra
va
çõ
es

e
Fd
-

s
M
us
ic
ai
s
FI
RF
t

ns
cr
ita

no
CN

PJ
so
b

nº
,

31
,8
92

«
J0
01

-7
9

Fu
nd

am
en

te
.ç
e

>
Le
ga

:
ar
t.
25

c
H
i
da

Le
s
F

de
ra
!
nº
.
8.
66

:
de

2W
06

ri
c

s
su
as
al
te
ra
çõ
es
po

st
rr
r

s.
nr

.a
tiv
o:

In
ox

-
Ja
de

de
Li
cr
..

N
º,
O
o.

1/
20

22
-S
EC

U
LT
E.

O
t

+
Co

nt
ra
ta
çã
o

«
1
en

pr
es
a
ag
en

ci
or
a

ex
cl
us
h

da
at
ra
çã
o

rt
de

re
no

m
e
re
gi
e

al
da

ir
Pl
ay
bo

y
à
re
al
iz
ar

01
(im

sh
ow

du
ra
nt
e

o
tr
ad

ic
ic

»
ev
en

to
de

no
m
in
ad

e
E
po

br
ej
o

&
Se
ri
an

a
do

M
un

ic
po

ed
iç
ão

20
22

ap
re
se

1t
es
ta

qu
e
ac
on

te
ce
r
11

1)
27

de
ag
os
to

de
20

22
.
Va
la
G
rt

Co
nt
ra
ta
do

R$
35

,0
00

tr
in
ta

e
ci
nc
o

m
il
re
s

)
D
a
D
ot
aç
ão

e
Pe

r
ro
s:

(1
00

11
34

00
30

,2
,0
49

)
e

El
em

en
t

D
es
pe

sa
:
(3
.3
.9
0.
01

€
D
at
a
da

As
s
na

tu
ra

27
/0
5/
20

27
La
Vi
gê
nc
ia

«t
é

D
av
id

do
s
Sa
nt
o.

Jú
ni
or

e
re
m
o

Lu
iz

G
om

3
30

/0
9.

Si
gn

at
ár
io
s:

Fr
an

c
«

do
.
Fr
an

ci
sc
o
D

av
|
D
os

Sa
nt
or

!
1

-
Se
cr
et
ár

o
de

re
sp
ec
t

m
en

te
co
nt
ra
ta
nt
e
e
co
n

Cu
ltu

ra
am

oe
Ev
en

to
s
do

M
ur

»
id
eB

re
jo
Sa
nt
c
CL

Pu
bl
iq
ue

-s
e

+

Es
ta
do

ao
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

c
pa

ld
e
Ba

rr
o

Av
r>
0
de

Ju
lg
am

en
to

O
M
un

ic
ip
v
de

Ba
rr
ai
t
€

tr
av
és

do
Pr
eg
oe

ir
o
€

-
to
m
a
pú

bl
ic
o

qu
e

£
ra
co
nc
lu
íd
o

o
su
lg
am

en
to

F
na

l
do

Pr
e

«
El
et
rô
ni
co

nº
20

22
05

é
Se
nd

o
o
se
c

nt
Em

pr
es
a
"e

-r
:
do

ra
CM

t
m
a

M
ou

ra
r

da
de

s
-
M
E
ve
nc
ed

o
.

ito
ao

lo
te

?
px

|
as
en

ta
rm

e
t>

eg
on

af
a

+
de

an
do

em
co
nf
or
m
id
au

«r
10

8
pr
at
ic
ad

c
no

m
er
ca
do

,s
er

do
;
nd

a,
de

cl
ar

da
l

di
sp
ut
e

«

ha
bi
lit
e

1
po

r
cu
m
pr
im

en
to

in
te
rr

às
ex
ig
ên

ci
as

ic
Ed

ita
l
Co

nv
oc
at
ór
io
.

M
a
cr
as

in
fo
rm

e,
na

se
de

da
Pr
ef
ei
tu

o
na

Ru
a
At
a
de

Fe
ss
a

nº
44

0
En

tr
o
Ja
rd
im

Sã
o

Fr
an

ci
e-

Ba
rr
o/
CE

ou
ai
nd

«
av
ês

da
+
el
et
rô
ni
co

am
pr
as
.c
ar
m

br
.

Ba
rr
o/
CE

12
de

ju
nh

od
e2
02

2.
H
ci
t
rF
er
m
an

de
se
ux

Pr
eg
oe

ir
o

«
al

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ci
pa

l
de

Br
ej
o

Sa
nt
o
-
Ex
im

to
do

Co
nt
ra
to

N
º

27
.0
5.
00

5'
20

22
SE
CU

LT
E.

Co
r

r
nt
e:

Pr
ef
ei
tu
ra

M
ar

ci
pa

l
de

Br
ej
o

Sa
nt
o-
Ce

po
r

1.
ja

Se
cr
et
ar
ia

de
Cu

«
Tu

ri
sm

o
e

Ev
en

to
CN

PJ
nº

07
c0
.7
01

/0
00

1
72

Co
nt
ra

1G
Sh

ow
sL
TD

A,
in
sc
r

41
CN

PJ
so
ba

nº
.4
3
09

9.
84

6/
00

0*
33

H
un

da
m
en

t
ão

Le
ga
l

»,
in
ci
so
Il
da

Le
iF

ed
8.
66

6,
.d

e
21

/0
6/

"9
3
e
su
as

1
po

st
en

rr
es
,

Pr
oc
es

+
Im

in
is
tr
at
iv
o:

In
ex
ig
is

1
a
de

Li
ci
ta
çã
o
N
º

15
.2
5.
1/
22

07
"
SF
CU

LT
E.

O
to
:

Co
nt
ra
t

*»
da

em
pr
es
aa
ge
nc
ia
d

"+
xc
lu
si
va

da
at
ra
çã
o

rt
is
tic
ad

er
re
g
on

a
"

G
om

es
La
nd

a"
,
pa

ra
re
al
iz
ar

1
m
)
sh
ow

du
ra
nt
e

v
tr
ad

ic
io
ns

nt
o
de

no
m

n
do

"E
xp
ob

17
3
Se
m
an

a
do

M
un

lc
ij

Jiç
ão

20
22

,.
ap

re
se
n
aç
ão

es
ta

qu
ac
on

te
ce
rá
rc

di
a

pá
de

3
«

o
de

20
22

,
Va
lo
r
G
I

t
"o
nt
ra
ta
do

:
R$

30
€
00

0,
00

(h
er

nt
os

m
il
re
ai
s)

da

da
As
s,

ra
:
27

/0
5/
20

22
.
D
a
Vc

n
a:

at
é
30

/0
9/
20

22
gn

at
ár

os
+
rn
as
co

D
av
id

as
Sa
nt
os

Al
be

rt
o

Sa
lo
m

"a
va
lc
an

ti
Si
m
õe

re
sp
ec
tiv
am

r
co
nt
ra
ta
nt
e

e
co
nt
ra
t

tc
cr
an

ci
sc
o
D
av
id
do

s€
r

Jú
ni
or
-
Se
cr
et
ãr

»
*e

Cu
ltu

ra
M
N

m
o
e
Ev
en

t
do

M
un

ic
ip

vv
Br
oj
o
Sa
nt
o-
CE

.
Pu

b
1

ee
Cu

m
pr
a-
se
.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

«
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Sã
o
Lu
ís

do
G
ur
u
-
Av

dr
Re

su
lta

do
de

H
ab

ili
ta
çã
o.

O
M
un

ic
íp
io
de

Sã
o
Lu
is
do

Cu
ru
, p

or
m
ei
o

CP
L

to
rn
a
p:

t
«o

o
Re

su
lta

-
do

or
ga
m
en

to
ro
nt
al
de

m
ac
ei
o,

LO
ES
,
«f
,
2S

E
<Y

du
Q
ua

or
a

15
,
D
al
rr
o
G
e
Fr
on

ta
ld

O
m
ac
ro

no
M
un

ic
ip
io
de

Fo
rt
im

/C
E)
.
Fo
id
et
er
m
in
ad

o
o
Cu

m
pr
im

en
to

da
s
Ex
ig
ên

ci
as

co
nt
id
as

na
s

N
or
m
as

e
In
st
ru
çõ
es

de
Li
ce
nc
ia
m
en

to
da
SE
M
AC

E
Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o

Sa
nt
o
-
Ex
tr
at
o

do
Co

nt
ra
to

N
º.

27
.0
5
(0
04

/2
02

2-
SE
CU

LT
E.

Co
nt
ra
ta
nt
e:

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Br
ej
o

Sa
nt
o-
Ce

,
po

r
fio

da
Se
cr
et
ar
ia

de
Cu

ltu
ra
,
Tu

ri
sm

o
e
Ev
en

to
s,

CN
PJ

nº
.
07

.6
20

.7
01

/0
00

1-
72

.
Co

nt
ra
ta
da

:
Sa
m
yr
a
Sh

ow
G
ra
va
çõ
es
,
Ed

iç
õe

s
M
us
ic
ai
s
e
Ev
en

to
s
LT
D
A,

in
sc
ri
ta

no
CN

PJ

ex
cl
us
iv
a
da

at
ra
çã
o
ar
tis
tic
a
de

re
no

m
e
re
gi
on

al
"S
ar
ny
ra

Sh
ow

",
pa

ra
re
al
iz
ar

01
(u
m
)s
ho

w
du

ra
nt
e
q

ev
en

to
do

"E
xp
ob

re
jo

&
Se
m
an

a
do

M
un

ic
íp
io
",

ed
iç
ão

20
22

ap
re
se
nt
aç
ão

es
ta

qu
e
ac
on

te
ce
rá

no
di
a
27

de
ag
os
to

de
20

22
..
Va
lo
r
G
lo
ba

lC
on

tr
at
ad

o:
R$

50
.0
00

,0
0

(c
in
qu

en
ta

m
il

re
ai
s)
.

D
a

D
ot
aç
ão

e
Re

cu
rs
os
:

(1
00

1.
13

.3
92

.0
03

0.
2.
04

9)
e

El
em

en
to

de
D
es
pe

sa
:
(3
.3
.9
0,
39

.9
9)
,
D
at
a
da

As
si
na

tu
ra
:
27

/0
5/
20

22
.
D
a
Vi
gê
nc
ia
:
at
é;

30
/0
9/
20

22
.
Si
gn

at
ár
io
s:

Fr
an

ci
sc
o
D
av
id

do
s
Sa
nt
os

.Jú
ni
or

e
Fa
bi
o
Ro

be
rt
o
Si
lv
a
O
liv
ei
ra
,

e
Fr
an

ci
sc
o
D
av
id

do
s
Sa
nt
os

Jú
ni
or

-
Se
cr
et
ár
io

de
!

Cu
ltu

ra
,T
ur
is
m
o
e
Ev
en

to
s
do

M
un

ic
íp
io
de

Br
ej
o
Sa
nt
o-
CE

.
Pu

bl
iq
ue

-s
e
e
Cu

m
pr
a-
se
.

Es
ta
do

do
-
Pr
ef
ei

Bi
de

E:
-
Av
is
o

de
Li
ci
ta
çã
o
-
Pr
eg
ão

da
Pr
ef
ei
t

de
El
et
rô
ni
co

pa
ra

de
Pr
eç
os

N
º0

6.
00

9/
20

22
.A

Pr
e

Eu
sé
bi
o/
CE

,
lo
ca
liz
ad

a
na

Ru
a

Ed
m
ils
on

Pi
nh

ei
ro
,
15

0,
Au

tó
dr
om

o,
to
rn
a

pú
bl
ic
o

pa
ra

do
s

li
e

de
m
ai
s

qu
e
di
a
06

de
ju
nh

o
de

20
22

,
es
ta
rá

re
ce
be

nd
o
as

Pr
op

os
ta
s
de

Pr
eç
os

e
D
oc
um

en
to
s
de

H
ab

ili
ta
çã
o,

re
fe
re
nt
es

ao
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º0

6.
00

9/
20

22
,
tip

o
m
en

or
pr
eç
o
gl
ob

al
,
te
nd

o
co
m
o
ob

je
to

o
Re

gi
st
ro

de
pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
ra

e
ev
en

tu
al
aq

ui
si
çã
o
de

m
at
er
ia
ld
id
át
ic
o
de

Ed
uc
aç
ão

Fí
si
ca

de
st
in
ad

o
ao

sa
lu
no

se
pr
of
es
so
re
s
do

en
si
no

fi
ta
t
do

M
de

éb
io
/C
E,

no
En

d

El
et
rô
ni
co

ab
er
lu
ra

po
s

ac
o

no
1
de

ju
nh

ó
de

20
22

,
às

13
h,

e
Br
a

oi
n

o
di
s;

ta
nc
es
<

rr
er
áa

pa
rt
ir
da

s
14

h
do
di
a2
1

de
ju
nh

o
de

20
22

(H
or
ár
io
de

Br
as
íli
a)
.O

ed
ita

l p
od

er
á
se
ro

bt
id
o
no

en
de

re
ço

el
et
rô
ni
co

ac
im

a
m
en

ci
on

ad
o
ou

pe
lo

Po
rt
al

do
TC

E-
CE

: w
un

y.
tc
e,
ce
.g
ov
.b
r/
li

in
fe

se
rã
o
pr
es
ta
da

s
pe

la
Pr
eg
oe

ir
a,
du

ra
nt
e
o
ex
pe

di
en

te
no

rm
al
.

de
ju
nh

o
de

20
22

.
do

m
Ra

yi
sa

Ra
fa
el
fe
Je
rô
ni
m
o
Li
m
a

lo
ca
liz
ad

a
na

Ru
a

Ed
m
ils
on

,
Pi
nh

ei
ro
,
15

0,
Au

tó
dr
om

o,
to
m
a
pú

bl
ic
o
pa

ra
co
nh

ec
im

en
to

do
s

e
de

m
ai
s

do
s
qu

e
di
a
07

«e
ju
nh

o
de

20
22

,e
st
ar
á
re
ce
be

nd
o
as

Pr
op

os
ta
s
de

Pr
eç
os

e
D
oc
um

en
to
sd

e
H
ab

ili
ta
çã
o,

re
fe
re
nt
es

ao
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º 0

7.
01

1/
20

22
, t
ip
o
m
en

or
pr
eç
o
gl
ob

al
po

ri
te
m
,t
en

do
co
m
o
ob

je
to
o
Re

gi
st
ro

de
pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
ra

e
ev
en

tu
al
aq

ui
si
çã
o
de

gê
ne

ro
s
al
im

en
tíc
io
s
pa

ra
at
en

de
r
as

ne
ce
ss
id
ad

es
do

H
as
pi
ta
lD

r.
Am

ad
eu

Sá
,
CA

PS
ge
ra
le

CA
PS

AD
da

Re
de

M
un

ic
ip
al
de

Sa
úd

e
de

Eu
sé
bi
o/
CE

,n
o
En

de
re
ço

El
et
rô
ni
co

w
w
.b
ilo
rg
.b
r.
À

da
s
p

no
di
a
22

de
ju
nh

o
de

20
22

,à
s
09

h.
(H
or
ár
io
de

Br
as
íli
a)
e
o

in
íc
io
da

se
ss
ão

de
di
sp
ut
a
de

la
nc
es

oc
or
re
rá
a
pa

rt
ir
da

s
10

h
do

di
a
22

de
ju
nh

o
de

20
22

(H
or
ár
io

ds
Br
as
ili
a)
.O

Ed
ita

l p
od

er
á
se
ro

bt
id
o
no

en
de

re
ço

el
et
rô
ni
co

ac
im

a
m
en

ci
on

ad
o
ou

pe
lo

Po
rt
al

do
TC

E-
CE

;
w
w
w
tc
e.
co
.g
ov
.b
rl
lic
ita

çõ
es
.
Q
ua

is
qu

er
in
fo
rm

aç
õe

s
se
rã
o

pr
es
ta
da

s
pe

la

M
en

or
Pr
eç
o,

N
º
03

6/
22

-P
E-
D
IV
,o

Ed
ita

po
de

rá
se
r
ad

qu
ir
id
o
no

s
en

de
re
ço
s:
w
aw

lic
ita

co
es
-

e.
co
m
.b
r/
€
w
w
w
.li
ci
ta
co
es
.to

a.
ce
.g
ov
.b
r!
.
O
bj
et
o:

aq
ui
si
çã
o
de

ve
st
uá

ri
os

e
m
at
er
ia
is
di
ve
rs
os

ra
us
o
do

s
Ag

en
te
s
de

En
de

m
ia
s,

Co
m
un

itá
ri
os

de
Sa
úd

e
e
G
ar
is
,

as
Se
cr
et
ar
ia
s
de

Sa
úd

e
e
M
ei
o
Am

bi
en

te
do

M
un

ic
íp
io
de

Ip
ue

ir
as
-C
E.

Te
le
fo
na

pa
ra

in
fo
rm

aç
õe

s
(8
8)

36
85

-1
87

9,
da

s
07

hs
00

m
in

às
1h

s0
O
m
in

e
de

13
hs
00

m
in
às

17
hs
00

m
in
.
03

de
Ju
nh

o
20

22
.

ue
ir
as
/C
E.
Lu
ca
sM

at
os

de
Ab

re
u
O
liv
ei
ra
-P
re
go
ei
ro
.

-
To
m
ad

a
de

!
Es
ta
do

do
Ce

ar
a
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
It
ai
tin

ga
-
Av
is
o
de

Li
ci
t

Pr
eç
os

N
º
20

22
.0
9.
00

1
TP
.
O

Pr
es
id
en

te
da

Co
m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o
-
CP

I.
da

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

lta
iti
ng

a
-
CE

,t
or
na

pú
bl
ic
o
pa

ra
co
nt

to
do

s
qu

e,
no

pr
óx
im

o
di
a
22

de
ju
nh

o
de

20
22

,à
s
C9

h:
00

m
in
,
na

Ay
.
Ce

l.
Vi
ra
lio

Tá
vo
ra
,1
71

0
Ce

nt
ro
-
ita

iti
ng

a
-

Ce
ar
á
es
ta
rá

na
de

em
pr
es
a
pa

ra
Re

fo
rm

a
e
U
rb
an

iz
aç
ão

da
Pr
aç
a
do

Ca
ra
pi
ó
de

in
te
re
ss
e
da

Se
cr
et
ar
ia

de
M
ei
o

Am
bi
en

te
,
no

M
un

ic
íp
io

de
lta

iti
ng

a/
CE

.
O

Ed
ita

l
e

se
us

an
ex
os

já
se

en
co
nt
ra
m

di
sp
on

ív
ei
s
no

en
de

re
ço

ac
im

a
no

ho
rá
ri
o
de

8h
às

12
h.

It
ai
tin

ga
-C
e,

03
de

ju
nh

o
de

20
22

.

Pr
eç
os

N
º
20

22
.0
9.
00

Z
TP
,
O

Pr
es
id
en

te
da

Co
m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o

-
G
PL

da
Pr
ef
oi
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

It
ai
tin

ga
-
CE

,
to
rn
a
pú

bl
ic
o
pa

ra
co
nh

ec
im

en
to
do

s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e,
no

pr
óx
im

o
di
a
23

de
ju
nh

o
de

20
22

,.
às

09
h:
00

m
in
,
na

Av
.C

el
.
Vi
rg
íli
o

Ce
nt
ro

ta
íti
ng

a
-

Co
gr
á
es
ta
rá

re
al
iz
an

do
lic
ita

çã
o
na

m
od

al
id
ad

e
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os
,c
uj
o
ob

je
to
é
a
co
nt
ra
ta
çã
o

de
je

U
rb

da
Pr
aç
a
do

Id
os
o
de

in
te
re
ss
o
da

Se
cr
et
ar
ia

de
M
ei
o

no
M
un

ic
íp
io

de
lta

iti
ng

a/
Ce

,
O

Ed
ita

l
e

se
us

an
ex
os

já
se

en
co
nt
ra
m

di
sp
on

ív
ei
s
no

en
de

re
ço

ac
im

a
no

ho
rá
ri
o
de

8h
às

12
h.

It
ai
tin

ga
-C
e,

03
de

ju
nh

o
de

20
22

.
Fr
an

ci
sc
oA
m
al
do

Br
as
ite

ir
o

Pr
es
id
en

te
da
Co

m
is
sã
o.

co
ns
ul
to
ri
a
e

al
ém

de
de

so
ft
w
ar
e
on

lin
e
pa

ra
co
nt
ro
le

e
m
an

itc
do

s
da

Re
gi
m
e
Pr
ám

ia
da

Pr
av
id
ân

ei
a

co
nf
or
m
a
Pr
oi
al
a

al

so
b
o
nº
.
22

.9
17

.4
07

/0
00

1-
10

.
Fu
nd

am
en

ta
çã
o
LE
G
AL
:a

rt
.
25

,i
nc
is
o

H
I
da

Le
i
Fe
de

ra
l

Ex
tr
at
o

do
Co

nt
ra
o

un
ic
ip
al
de

Eu
sé
bi
o/
CE

,

co
ns
er
va
çã
o
e
re
pa

ro
,
pa

ra
at
en

de
r
as

ne
ce
ss
id
ad

es
do

s

da
cP
LI
PM

BS
.

Ju
nh

o
de

20
22

às
08

h0
0m

in
,i
ní
ci
o

To
m
ad

a
de

Pr
eç
os
,c
uj
o
ob

je
to

é
a
co
nt
ra
ta
çã
o

de
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
ft
ai
tin

ga
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o
-
To
m
ad

a
de

id
ad

es
da

s
di

23
90

,3
8.
99

)
D
st
a

de


